
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n. 863 del 12/04/2016

Adottata ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui

alla Deliberazione D.G. n. 186 del 9.10.2008 

Proposta PDTD – 2016 - 869

OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata plurima per la  fornitura di un
lotto unico comprendente un uroflussometro completo di computer
portatile,  stampante e accessori   -  Ditta  EV Service Italia  SRL -
C.I.G.: Z5F1953A9C 

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto  deliberativo  del  D.G.  n.  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs
n. 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n. 891 del 18/12/2015 con il quale è stata
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del D.G. n. 580 del 28/06/2013 con la quale è stato approvato
il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

VISTA la nota prot. NP/2015/2128 datata 24/02/2015, del Distretto di Oristano –
Sanità Penitenziaria, con la quale si chiede la fornitura di un uroflussometro completo
di computer portatile, stampante e accessori, da  destinare al Presidio Sanitario della
casa circondariale di Massama (All. 1);

PRESO ATTO che quanto trattasi non compare tra i prodotti presenti nelle vetrine del
MEPA;

RITENUTO in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa  spesa
presunta,  di  procedere  mediante  plurimo  interpello,  ai  sensi  dell'art.  4.3.2  del
Regolamento per gli acquisti in economia;

DATO ATTO che in data 20/01/2016 è stata inviata una richiesta di offerta alla ditte:
Androline srl, EV Service Italia srl, EBNeuro SpA, Eurel Srl, Salute + Store di Stefanelli
Antonio;

DATO ATTO che in data 21/01/2016 è stata invitata a partecipare alla procedura la
ditta Sanifarm Srl dando seguito a sua specifica richiesta quale distributore locale della
ditta Eurel Srl;

PRESO ATTO che in data 21/01/2016 la ditta  EBNeuro SpA comunicava che, per suo
conto, l'offerta sarebbe stata presentata dal distributore locale SIRIO MEDICAL Srl
(all. 2);

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n___________ del______________      Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA



DATO ATTO che con nota Prot. PG/2016/4319 del 22/01/2016 è stata inviata a tutte
le ditte invitate un'integrazione alla richiesta di offerta del 20/01/2016.

PRESO ATTO che  hanno  presentato  offerta,  tramite  posta  elettronica  certificata,
entro il giorno  01/02/2016, come indicato nella  lettera di invito, le seguenti ditte:

 EV Service Italia srl – Pervenuta il 01/02/2016 – Prot. PG/2016/6855 (All. 3)

 SIRIO MEDICAL Srl – Pervenuta il 01/02/2016 – Prot. PG/2016/7112

 Androline srl – Pervenuta il 26/01/2016 – Prot. PG/2016/5209

CONSIDERATO che il criterio prestabilito  per l'aggiudicazione  è quello del prezzo più
basso, per l'intero lotto di gara, ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. N° 163/2006;

VISTO il prospetto comparativo (All. 4) delle offerte dal quale si evince che la Ditta
offerente al prezzo più basso per l'intero lotto è la ditta EV Service Italia srl;

CONSIDERATO che  si  è  reso  necessario  richiedere  alla  ditta  miglior  offerente
un'integrazione documentale ai sensi dell'art. 38 comma 2-bis del D. Lgs 163/2006
con nota Prot. PG/2016/14333 del 07/03/2016

PRESO ATTO del riscontro da parte della ditta EV Service Srl Prot. PG/2016/15998
del 14/03/2016 con la trasmissione  dell'integrazione documentale richiesta. (All. 5)

PRESO  ATTO della  verifica  di  conformità  della  suddetta  offerta,  effettuata  dal
Responsabile  del  Servizio  Ingegneria  Clinica  Ing.  Giorgio  Tuveri,  trasmessa  dal
dirigente  medico  Sanità  Penitenziaria  dott.ssa  Anna  Laura  Uras,  agli  atti  del
procedimento;

RITENUTO di aggiudicare la procedura negoziata per la fornitura di un  lotto unico di
gara, comprendente la fornitura di un uroflussometro, computer portatile, stampante,
sedia  comoda  e  accessori,  alla  Ditta  EV  Service  Srl  in  base   alle  risultanze  del
prospetto comparativo delle offerte ed alla verifica di conformità dell'offerta stessa;

VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

1. Di aggiudicare, alla ditta EV Service srl, la procedura negoziata plurima per la
fornitura di un lotto unico comprendente un uroflussometro, computer portatile,
stampante,  sedia  comoda  e  accessori,  come  da  offerta  prot.  n°  18  del
01/02/2016  (Ns.  Prot.  PG/2016/6855),  al  costo  per  l'intero  lotto  di  Euro
2.690,00 + I.V.A. 22% ai sensi della L.263/89, pari ad Euro 3.281,80 I.V.A.
compresa;

Q.ta
Codice

Prodotto
Codice
AREAS Descrizione

Prezzo
Unitario

I.E.

Totale Iva
Esclusa

IVA
%

1 EV-FLW-
TBLT-01

85719 Uroflussometro Wireless Flowline Connect € 1.770,00 € 1.770,00 22

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n___________ del______________      Pag. 2 di 3



1
2560P-
2520-4-

320
925639 Computer Portatile HP € 500,00 € 500,00 22

1 GT-7015 912000 Sedia comoda per minzione femminile € 100,00 € 100,00 22

1 OfficeJet
100

83326 Stampante portatile HP OfficeJet 100 € 320,00 € 320,00 22

Prezzo  Complessivo I.V.A. Esclusa € 2.690,00

Prezzo Complessivo I.V.A. Inclusa € 3.281,80

2. Di autorizzare la  spesa complessiva di Euro 3.281,80  da imputare al  conto
patrimoniale   cod.  A102020401 “Attrezzature  sanitarie  e  scientifiche”,  del
bilancio Esercizio 2016, con riferimento all'autorizzazione: (UAZ5-ACQ-2016- 8
sub 11) - Centro di costo Q0404

3. Di far fronte alla spesa con i fondi del Bilancio corrente;

4. Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all'emissione  di   mandati  di  pagamento  a
seguito di regolari forniture e presentazione di regolari fatture;

5. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5 del Regolamento attuativo del
vigente Codice degli appalti pubblici, è nominato Direttore dell'esecuzione del
presente  affidamento  il  Dirigente  medico  Sanità  Penitenziaria  dott.ssa  Anna
Laura Uras;

6. Di  dare  atto  che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  l'esito  della
procedura  di  gara  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente
provvedimento sul sito dell'Azienda;

7. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al
Collegio Sindacale , al Servizio Affari  Generali ed al Servizio Bilancio per quanto
di rispettiva competenza;

Il Direttore del Servizio Provveditorato

D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Referente Istruttoria: G.M. Zoncu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 14/04/2016 al
28/04/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n___________ del______________      Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

